________________________________________________________________________________________
Протокол № 05 заседания Центрального ТС СРО ААС от 30 сентября  2024 года                стр. 1 из 3

Протокол № 05
Заседания Центрального территориального совета

Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество»

г. Москва                        «30» сентября  2024 г.

Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС
Начало заседания: 10.00 (МСК)
Форма проведения: очная (с подключением к конференции Zoom в режиме on-line)

Заседание Центрального территориального совета Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество» (далее – ЦТС СРО ААС).

По состоянию на 06 сентября 2024 г. в состав ЦТС СРО ААС входит 15 членов СРО ААС.
На заседании присутствовали члены ЦТС:
Самойлов Е.В., Горбунова М.А., Давыдов О.А., Егоров М.Е., Кобозева Н.В., Майданчик М.И.,
Малофеева Н.А., Перминов Д.Л., Суханов С.С., Чая В.Т., Чибисова Е.Л.

Итого в заседании участвует 11 из 15 человек, что составляет 73,3% голосов.
Кворум для принятия решений имеется.
Сведения о количестве голосовавших по каждому вопросу и результатах голосования членов
ЦТС сформированы на основании протокола электронного голосования

Председатель заседания: Самойлов Е.В.
Секретарь заседания: Жарова С. М.

По первому вопросу:
1. Процедурные вопросы заседания ЦТС СРО ААС

Выступил: Председатель ЦТС СРО ААС Самойлов Е.В. открыл заседание, представил для
обсуждения проект повестки дня. Предложил утвердить повестку дня заседания.

Решили:
1.1.Утвердить Повестку дня заседания ЦТС СРО ААС.

Повестка дня заседания
№ Вопросы повестки дня Докладчик

1. Процедурные вопросы заседания ЦТС СРО ААС Самойлов Евгений Владимирович,
председатель ЦТС СРО ААС
Жарова Светлана Михайловна,
координатор ЦТС СРО ААС

2. О проведении Общего территориального собрания
членов СРО ААС по Центральному федеральному
округу (далее – ОТС по ЦФО)

2.1. О повестке дня ОТС по ЦФО;
2.2. Рассмотрение поступивших предложений по
выдвижению кандидатов в делегаты Очередного
съезда СРО ААС 25 октября 2024 г;
2.3. Об отчет Центрального территориального совета
за 2023 г.

Самойлов Евгений Владимирович,
председатель ЦТС СРО ААС

________________________________________________________________________________________
Протокол № 05 заседания Центрального ТС СРО ААС от 30 сентября  2024 года                стр. 2 из 3

3. О награждении членов СРО ААС по ЦФО  Самойлов Евгений Владимирович,
председатель ЦТС СРО ААС

4. Разное

Члены ЦТС СРО ААС

Решение принято единогласно

По второму вопросу
2. О проведении Общего территориального собрания членов СРО ААС по Центральному
федеральному округу (далее – ОТС по ЦФО)

2.1. О повестке дня ОТС по ЦФО

Выступил председатель ЦТС СРО ААС Самойлов Е. В., проинформировал о том, что
дополнительных вопросов в повестку дня ОТС про ЦФО не поступило.

Решили:
2.1. В соответствии с п.5.17 Положения «Об общем территориальном собрании членов СРО
ААС» повестка дня ОТС членов СРО ААС по ЦФО включает следующие вопросы:

№ Вопрос

1 Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 25 октября 2024 в г.
Москве.

2 Утверждение отчета о деятельности Центрального СРО ААС за 2023 г.

Решение принято единогласно

2.2. Рассмотрение поступивших предложений по выдвижению кандидатов в делегаты
Очередного съезда СРО ААС 25 октября 2024 г.

Выступил председатель ЦТС СРО АА Самойлов Е.В., представил информацию о поступивших
на 27.09.2024 г. предложениях. Поступило 68 заявлений на выдвижение кандидатов в делегаты
очередного Съезда СРО ААС 25 октября 2024 г. Все кандидаты в делегаты очередного Съезда
СРО ААС, соответствуют предъявляемым делегатам Съезда СРО ААС требованиям, а
предложения по кандидатурам поданы в установленном порядке и в установленные сроки.

Решили:
2.2. Утвердить список кандидатов в делегаты Очередного съезда СРО ААС 25 октября 2024 г.
в количестве 68 человек (Приложение 1).
Решение принято единогласно

2.3. Об отчет Центрального территориального совета за 2024 г.

Выступила Жарова С.М.. координатор ТО по ЦФО, представила отчет о деятельности ЦТС СРО
ААС за 2023 г.

Решили:
2.3. Рекомендовать Общему территориальному собранию членов СРО ААС по ЦФО:

2.3.1. работу ЦТС СРО ААС за 2023 г. признать удовлетворительной;
Решение принято единогласно

2.3.2. утвердить Отчет о деятельности ЦТС СРО ААС за 2023 г. (Приложение 2).
Решение принято единогласно

________________________________________________________________________________________
Протокол № 05 заседания Центрального ТС СРО ААС от 30 сентября  2024 года                стр. 3 из 3

По третьему вопросу
3.1.О награждении членов СРО ААС по ЦФО

Выступил председатель ЦТС СРО АА Самойлов Е.В., представил информацию по вопросу.

Решили:
3.1. Представить в Комиссию по наградам и вознаграждениям ходатайства на награждения
члена СРО ААС по ЦФО:
1. Ходырева Юлия Робертовна - Медаль «За заслуги в области аудита» (Приложение 3).

Результаты голосования:
«за» – 10;
«против» – 0;
«воздержался» – 1
Решение принято большинством голосов

Председатель Заседания
ЦТС СРО ААС        Е.В. Самойлов

Секретарь Заседания
ЦТС СРО ААС         С. М. Жарова

	Место проведения: Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4, офис СРО ААС
	Начало заседания: 10.00 (МСК)